令和５（２０２３）年１２月８日

保護者 様

  グアム日本人学校校長  井手 瑞樹

グアム補習授業校校長  小形  進

第３回 漢字能力検定のご案内

平素より本校教育活動へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

第３回漢字能力検定のご案内を申し上げます。本年度、最後の検定です。下記の内容をご確認の

上、お申し込みをお願いいたします。在籍児童生徒のみならず、一般の方の申し込みも可能です。

記

１ 期 日    ２０２４年２月１１日（日） 午後 1時 40分集合  午後２時 試験開始

２ 会 場    グアム日本人学校 教室

３ 各級の難易度・検定申込料・検定時間

４ その他

・下の受検申込票にチェックを添え、２０２４年１月８日（月）までに事務局へお申し込みくださ

い。

チェックの宛先： The Japanese School of Guam

・申し込み人数が１０人未満の場合、検定は実施できません。

・感染症、天災などの発生で検定が急遽中止になった場合、検定料返金の有無や返金方法については、

漢字検定協会の判断となります。

・申込手続終了後に自己都合で受検されなかった場合は、検定申込料の返却はできません。

                      きりとり

           漢字能力検定  受検申込票          漢検

（     ）級の検定に申し込みます。             事務局締切 1/8（月）

（ふりがな）（                                 ）

受検者氏名                     男・女  学年

生年月日（西暦）      年   月   日 生まれ

保護者氏名                     電話番号

級 難 易 度 検定申込料 検定時間

２級 高校卒・大学・一般程度 2136字 $40

60分

準２級 高校在学程度      1940字

$32 ３級 中学校卒業程度         1607字

４級 中学校在学程度     1322字

５級 小学校６年生修了程度   1026字

$27 ６級 小学校５年生修了程度    835字

７級 小学校４年生修了程度    642字

８級 小学校３年生修了程度    440字

$23 40分 ９級 小学校２年生修了程度    240字

１０級 小学校１年生修了程度     80字

	60a73ab710fa4fb2f8e51d4f336057f7a7fa2111706f102bf7dd8e74d7146a88.pdf